

Til lovforslag nr. L 30. Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 6. december 2006

## Betænkning

over

# Forslag til lov om indgåelse af protokol om ændring af dobbeltbeskatningsoverenskomsten mellem Danmark og Amerikas Forenede Stater

[af skatteministeren (Kristian Jensen)]

### 1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 4. oktober 2006 og var til 1. behandling den 25. oktober 2006. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Skatteudvalget.

#### Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 4 møder.

#### Høring

Lovforslaget har ikke været sendt i høring.

#### Spørgsmål

Udvalget har stillet 10 spørgsmål til skatteministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

### 2. Indstillinger

*Udvalget* indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Siumut, Tjóðveldisflokkurinn, Fólkaflokkurinn og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

*Kim Andersen (V) Charlotte Antonsen (V) Peter Christensen (V) nfm.*

*Lars Christian Lilleholt (V) Torsten Schack Pedersen (V) Mikkel Dencker (DF)*

*Colette L. Brix (DF) Charlotte Dyremose (KF) Jakob Axel Nielsen (KF) Frode Sørensen (S)*

*René Skau Björnsson (S) fmd. Jens Peter Vernerisen (S) John Dyrby (S) Klaus Hækkerup (S)*

*Poul Erik Christensen (RV) Morten Homann (SF) Frank Aaen (EL)*

Siumut, Tjóðveldisflokkurinn, Fólkaflokkurinn og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udvalget.

**Folketingets sammensætning**

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	52	Enhedslisten (EL)	6
Socialdemokratiet (S)	47	Siumut (SIU)	1
Dansk Folkeparti (DF)	24	Tjóðveldisflokkurinn (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Fólkaflokkurinn (FF)	1
Det Radikale Venstre (RV)	17	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	11		

## Bilag 1

## Oversigt over bilag vedrørende L 30

Bilagsnr.	Titel
1	Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
2	Nyt udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
3	1. udkast til betænkning

## Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 30

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om at oplyse, hvor stort et provenu danske virksomheder vil få ud af denne lov, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om, hvorfor Danmark ikke har taget forbehold mod brug af gennemstrømnings-selskaber, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om de aftalte værnsbestemmelser mod misbrug af danske gennemstrømnings-selskaber betyder, at de danske skattemyndigheder selv skal vurdere, om der forelig-ger et gennemstrømningsselskab, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om ministeren kan bekræfte, at gennemstrømningsholdingselskaber i f.eks. Lu-xembourg ofte bruges som holdingselskaber for danske selskaber, der er erhvervet af internationale kapitalfonde, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm. om betingelser for tilbageholdelse af udbytteskat i Danmark, til skatteministe-ren, og ministerens svar herpå
6	Spm. om eksempler på, at Danmark ikke accepterer, at et gennemstrømningsholding-selskab vil være rette indkomstmodtager af udbytte fra Danmark, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
7	Spm. om oversendelse af dom fra den schweiziske højesteret om, at et rent gennem-strømningsholdingselskab i Danmark ikke var rette indkomstmodtager efter den dansk-schweiziske overenskomst, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
8	Spm., om Danmark har accepteret dommen fra den schweiziske højesteret om, at et rent gennemstrømningsholdingselskab i Danmark ikke var rette indkomstmodtager efter den dansk-schweiziske overenskomst, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
9	Spm. om, i hvilke tilfælde Danmark har accepteret, at gennemstrømningsholdingsel-skaber med skattemæssigt hjemsted i Danmark ikke var rette indkomstmodtager af udbytte fra datterselskaber i udlandet, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
10	Spm. om, i hvilket omfang SKAT kontrollerer når der udloddes udbytte til gennem-strømningsholdingselskaber, til skatteministeren, og ministerens svar herpå